Non signatur nisi prævia consultatione S. Concilii, & quandoque Episcopus, Rel. Cur. disc. 25. n. 9.

Neque ubi deficeret iustus iustæ causæ, de Regal. disc. 45. n. 3.

Sola etiam si fuerit expedita citatio cum inhibitione litem non inducit, nisi citatio fuerit legitime executata, de Jurep. disc. 7. n. 26.

Vel libelli oblatio sufficit ad effectum attentatorum, de Benef. disc. 92. n. 4. in fin.

Cum clausula sine præjudicio litterarum Apostolicarum operatur quod iuxta eam fit regulanda inhibito, de Benef. disc. 92. n. 12. & 13.

Rotalis continens clausulam, cum facultatibus A. C. quid operetur de Cred. disc. 117. n. 11.

COMMISSIONES APPELLATIONIS.

Judici ordinario directè an, & quando illum faciant delegatum, sive Commissarium, de Jurisd. disc. 110. per tot. disc. 85. n. 1. 1.

Et an ordo gradualis appellationis imitetur ex eo quod iudex factus sit delegatus, de disc. 112. per tot.

Quid iterum an iudex sit delegatus, vel ordinarius, de disc. 110. n. 2. disc. 111. n. 1.

Ubi fit ordinarius poterit retrahere gesta in proprio Tribunali ex capite nullitatis, scilicet si delegatus, quia tunc dicitur expirasse, de disc. 110. n. 2.

Ubi processit uti ordinarius, causæ committuntur per Signaturæ Praefectum, ubi verò tanquam delegatus commissio appellatio-

nis fit ab eodem Papa delegante, de Jurisd. disc. 101. n. 5.

Causæ quæ jam fit Rotalis alio Prælo, quid importet, de Jurisd. disc. 117. sub n. 8. & 9.

Non est necessaria transportatio actorum, de disc. 117. sub n. 9.

Cum Clausulis translativis executionis non tollant naturam iudicii executivi, de Benef. disc. 112. n. 4.

Antequam signentur quid agit Praefectus Signaturæ Justitiæ, de Iudic. disc. 37. sub n. 7. in fin.

In eis compliaci solent omnia remedia appellationis nullitatis, & restitutionis in integrum, de Iudic. disc. 38. sub n. 8.

Unde appellatè obijciunt de re iudicata, vel potius de causis restitutionis in integrum, de Iudic. disc. 38. n. 8. in fin.

Citationem, & de ratione, de Iudic. disc. 8. n. 26.

Nisi ejus vigore quis obtinerit citationem cum inhibitione, vel alios adus fecerit, ex quibus arguatur voluntas utendi, sub n. 26. ibid. de Jurisd. disc. 117. ex n. 4.

Eriam quod adus non sint iudiciales, de disc. 117. n. 7.

Vel ubi signatæ sint in plena signatura utraque parte informante, de Iudic. disc. 8. n. 7.

Quod tamen procedit ad effectum introductionis litis, quodque appellatus ea uti valeat appellante, aut tamen ad effectum devolutionis causæ, a Judice quo, ibid.

Neque citatio requiritur in commissione dependente, de Iud. disc. 8. n. 32.

Signaturæ cum clausula dolo de interesse, ubi tertius veniat ad causam, de Iudic. disc. 17. n. 2.

Appellatio remota fuerit in Signatura Gratiæ, Rel. Cur. disc. 30. n. 12.

Ex qua causa concedatur, n. 13. ibid.

Insignaturæ de appellatione frivola, Rel. Cur. disc. 30. n. 14.

Vide Appellationes remotas.

Appellato quomodo transmittit et teneatur appellans ante causæ propositionem in Signatura, Rel. Cur. disc. 31. n. 9.

Rejicere quando solet signatura etiam ad effectum devolutivum Rel. Cur. disc. 31. n. 26.

Simpliciter declarat causam appellabilem etiam cum retroractione, de Cred. disc. 116. n. 2.

COMMISSIONES AVOCATORIE.

Ubi accedunt, alter Juxta nulliter procedit, licet non adfit citatio ad dicendum contra, de Iudic. disc. 8. n. 25.

Nisi agatur de revocatione attentatorum, vel de punitione spretus ejusdem Judicis, ibid.

Vel adfit clausula dummodo causa non sit induita, eaque instruat ante presentationem commissionis, ibid.

Vide Avocatio.

COMMIXTIO.

Materialis, an requiratur, seu sufficit formalis, ut fructus Beneficij dicantur confusi cum Patrimonio Beneficij ad effectum spolii, de Benef. disc. 81. n. 7. & 8. & 1699.

Pœcunie in Banco depositæ cum illa Banci operatur consumptionem, & non intrat in ea spolium, vel avocatio, de Benef. disc. 81. n. 15. & 16.

Vide Confusio.

COMMODITAS.

Fructuum etiam in prohibitis est alienabilis, de Regal. disc. 11. n. 4. de Testam. disc. 83. n. 13. de Penf. disc. 68. sub n. 26. de Alien. disc. 101. n. 14. disc. 12. n. 12.

Et cadit sub hypotheca, de Feud. disc. 12. in Annos. sub n. 12. vers. Et quamvis, de Regal. disc. 38. n. 5. de Fideic. disc. 195. n. 6. de Cred. disc. 114. n. 4. & 5.

Et quid acquiratur cessionario, vel emptori, de Regal. disc. 37. n. 9.

n. 9. de Penf. disc. 68. n. 20. de Feud. disc. 76. n. 4.

Et quid importet eius obligatio, de Cred. disc. 14. n. 7.

Eran datur ad eam facultatem, de Cred. disc. 14. n. 4. & 5. de Regal. disc. 38. n. 5.

Non datur contra tertium possessorem titulo translativo domini, de Regal. disc. 37. ex n. 8. de Cred. disc. 14. n. 6. & 8.

An dicitur commoditatis cessio, vel hypotheca sit exercibilis contra tertium possessorem titulo singulari, de Regal. disc. 37. n. 8. de Emphyt. disc. 44. per tot. de Cred. disc. 14. n. 6. & 8. Conflic. disc. 143.

Decimarum spiritualium haberi potest per laicum, de Dir. disc. 6. n. 13.

Pensionis potest translativè acquiri per titolarem, de Penf. disc. 68. n. 4. & n. 5.

Et magis illi expedit ut illa sibi cedatur, quam quoad alio modo pensio extinguatur, de Penf. disc. 68. n. 7. disc. 69. in princ.

Empti sine beneficio, de Penf. disc. 68. n. 30. disc. 69. n. 3.

Eriam sine beneficio est alienabilis, de Alien. disc. 12. n. 14. de Regal. disc. 37. sub n. 9. in fin.

Rei prohibita alienari, an abdicari possit ad renunciante, eo saltem vivente, de Renunc. disc. 4. ex n. 20. de Feud. disc. 23. n. 4.

Officiorum, & regularum est in Commercio etiam sine assensu, seu beneficio, de Regal. disc. 3. n. 8. disc. 4. n. 7. 8. & 9. disc. 13. n. 6. remiss. disc. 16. n. 3. disc. 18. sub n. 2. remiss. disc. 19. n. 2. disc. 23. n. 7.

Requiritur tamen contractus expressus, & non sufficit tacitus voluntas ab exactione, de Regal. disc. 18. n. 3.

Ex possideri potest per quemcumque inhabilem ad officium exercendum, ut mulierem, infantem, &c. de Regal. disc. 17. n. 3.

Sola in dubio censetur deducta esse in contractum, non substantia, seu titulus, de Regal. disc. 16. sub n. 3. vers. Aut vero in fine.

In Sicilia Regnis antiquis datur creditoribus sine assensu super pædibus debitorum, de Regal. disc. 37. n. 11.

Titulari cella operatur consolidationem cum proprietate, de Regal. disc. 19. sub n. 3.

Feudi, seu Cæstri alienari, ac dividi potest absque domini assensu, nec continetur in prohibita alienatione feudi, de Feud. disc. 47. n. 21. disc. 61. n. 18. & in Sum. n. 275. contr. Bosq. ar. 2. n. 37. & 41. & plur. segg. disc. 110. n. 8.

Cede potest, & per cessionem non transfertur ejus dominium neque possessio, de Feud. disc. 85. n. 6. remiss.

Hujusmodi cessio non tangit substantiam, nullamque jus reatitribuit, de Feud. disc. 110. n. 9.

Nec facit cessionarium dici Baronem quoad Bullæ effectus, de Feud. disc. 85. n. 7.

Et dorem dari potest, de Feud. disc. 20. n. 6.

Quid differat ab usufructu, de Feud. in Sum. n. 7. & 135.

Jurisdictionem, seu protomilesos subjacet, si alienatur, de Feud. disc. 110. n. 12.

Habitatiois, & facultatis habitandi, an cedi valeat, de Feud. in Sum. n. 133.

Obligata videtur ad favorem incapacis, cui fuit facta renunciatio feudi, de Feud. disc. 23. n. 4.

In renunciatione generali venit, de Feud. disc. 47. n. 21.

Jurisdictionem licet individui potest dividi, contr. Bosq. ar. 1. n. 14.

Servitutis individue dividua est, contr. Bosq. ar. 1. sub n. 33.

Vide Cessio Commoditatis, Frustrum.

COMMODOUM.

Proprium alieno est præferendum, de Regal. disc. 31. n. 17.

Ex culpa, vel negligentia propria nemo potest reportare, de Fideic. disc. 156. n. 5.

Lætionem non indicat, ubi æque poterat se habere ad incommo-

dum, de Regal. disc. 80. sub n. 3.

Vide Lætio.

Sentiens debet, & incommoda pati, de Regal. disc. 45. sub n. 6. disc. 121. in fine.

Onera personis imposta ab omnibus ferri debent, de Regal. disc. 102. n. 6.

Exigi, ac solvi debent per citationem, de Regal. disc. 102. n. 7.

In re communi potior est conditio prohibentis, de Feud. disc. 10. n. 2.

Et potior est conditio volentis illa uti ad usum destinatum, de Servit. disc. 15. n. 2.

Bona in communi cum fideicommissio possessio, & alienata à gravato non revocantur, & de ratione, de Regal. disc. 31. n. 20. de Fideic. disc. 197. n. 7.

Vide Communio, Societas, Socius.

COMMUNICATIO.

Bonorum inter Conjuges, quæ in Hispaniis fit constante matrimonio reuertur, de Cred. disc. 19. n. 10.

Privilegium, vide Privilegia.

COMMUNIO.

Falcorum inter duas communitates est quandoque difsolubilis, de Regal. disc. 5. n. 10.

Perpetua permittenda non est, & quando valeat, vel possit sperni

receptum Testatoris, vel conventio, de Regal. disc. 5. n. 9. disc. 19. n. 22.

Vide Divisio, Præceptum.

In Monasterio virorum, seu mulierum quare induci poterit, de Feud. disc. 20. n. 11. in fine.

Bonorum inter Conjuges, & filios consuetudine, vel pacto induci valeat, de Success. ab intest. disc. 28. n. 4. de Cred. disc. 19. n. 10.

Jurisdictionis que inconvenientia afferat, de Feud. disc. 38. n. 9.

Ad contrahendum, seu transigendum validè quas solemnitates adhiberi debeant, de Regal. disc. 156. n. 7.

Et quid si contrahat inter seipsas, de Regal. disc. 156. n. 8.

Quoad administrationem sub uno non importat totalem communionem, de Feud. disc. 120. n. 13. & 1699.

Quod commune est negligitur, de Testam. disc. 83. sub n. 7.

Et pro decore familiæ expedit bona penes pauciores conferri, ibid.

In rebus communibus deferendum est majori parti, de Hered. disc. 35. n. 4.

De antiqua hominum communione, & de introductione contractuum, & pecuniarum, Conflic. disc. 16.

Vide Communio, Societas, Socius, de Serv. in Sum. n. 35.

COMMUNITAS.

Subdita non potest statueri contra jus, de Regal. disc. 77. n. 4. disc. 84. n. 3. disc. 144. n. 4. de Serv. disc. 41. n. 3. Ann. ad disc. 11. n. 8. de Serv.

Et quatenus id concedatur, intelligendum veniet cum subditis, de Regal. disc. 77. n. 4.

Fallit, ubi agatur de Statuto antiquo condito de tempore quo fuissent in statu libertatis, de disc. 77. in annot. circa finem.

Quando inhabilitati poterant forenses ad obtinendum, & possidendam bona in territorio, an, ad disc. 77. in fine.

Quomodo sit citanda, de Iudic. disc. 9. n. 4.

Et an citari possit per contradictas, de Iudic. disc. 10. n. 10.

Censuris, & declaratoris quomodo affi valeat, de Iudic. disc. 40. n. 9.

Censetur jure minoris; idem in locatione ejus bonorum inest domini reservatio, de Cred. disc. 17. n. 8.

Affignatio, quam fecit Dominus, seu feudatario durat pro tempore domini licet prorogati, sive alterati, de Feud. disc. 4. n. 23. & 1699.

Particulares non possunt ille præjudicare, de Regal. disc. 49. n. 15.

Nihil aliud est quam quedam arca, seu bursa omnium Civium, qui cum singularum collectis, & contributionibus illam implent, de Regal. disc. 181. sub n. 11.

Et ipsorum Civium Congregatio, & quod dicitur de dominio Communitatis dicitur de Dominio Civium inter quos non cadit emptio, & vel cogndio tamquam rei propriæ, de Serv. disc. 42. sub n. 3. et 6. vers. Quam, et n. 7. & 9.

Quodque constitutio inter Civis non fit venditio, vel locatio cadens sub constitutione Gregorii XIII. d. disc. 43. sub n. 10.

Dominium loci, & illud industrialium penes particulares, de Serv. disc. 55. ex n. 6.

Distinguuntur species bonorum pertinentium ad Communitates, de Serv. disc. 55. n. 6. et disc. 43. n. 7.

De bonis in quibus Civis non habeant jus pacendi, de disc. 43. n. 9.

Vide in Sum. ex n. 77. et 83. cum segg.

Jurisdictionis civibus testibus probare potest, de Jurep. disc. 58. n. 7.

Potenti reputator in materia Jurisdictionis, Ann. ad Conc. disc. 11. n. 2. Miscell. disc. 19. sub n. 23. de Jurep. disc. 6. n. 9.

Et quid si representet partem populi, de disc. 11. n. 2. vers. Innovatio, et de Jurep. disc. 58. n. 9.

Et quid de Collegio artificum, vel archiconfraternitatibus laicorum, de disc